
VERKEERSBESLUIT

Invoering 30 km zone Maasdijk te Aalst tussen Machinedijk en Kerkepad

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel;

Gelet op:

- De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), de uitvoeringsvoor-

schriften behorende bij het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

- Het bepaalde in artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994 waarbij de bevoegdheid

tot het nemen van verkeersbesluiten aan ons college toekomt.

Overwegende dat:

- De Maasdijk te Aalst gelegen is;

- het betreffende gebied in beheer is bij de gemeente Zaltbommel waardoor de gemeente derhalve

bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

- het gewenst is het gedeelte Maasdijk te Aalst, tussen de aansluiting nabij het Kerkepad en de

Machinedijk, aan te wijzen als 30 km zone;

- een 30 km zone een kleiner risico heeft op een ongeval, minder lawaai oplevert, een lager uitstoot

heeft en hiermee passend is binnen de wegenstructuur van Zaltbommel en bijdraagt aan het

verzekeren van de bruikbaarheid van de weg;

- een 30 km zone gewenst is vanwege het beperkte zicht door de aanwezige bebouwing;

- de weginrichting zich prima leent voor een 30 km zone;

- deze maatregelen de leefbaarheid en de herkenbaarheid van de weg conform het beleid Duurzaam

Veilig vergroten;

- de invoering van deze maatregelen niet leidt tot rechtstreekse en ingrijpende beïnvloeding van

het verkeer op andere wegen;

- het vorenstaande alleen is te realiseren door de plaatsing van de verkeersborden A0130zb en

A0130ze van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 met bijbehorende

verkeersremmende maatregelen.

Gehoord:

Overeenkomstigartikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde,

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district

Gelderland-Zuid.  

Besluiten :

1. het gedeelte Maasdijk te Aalst tussen de aansluiting nabij het Kerkepad en de Machinedijk, aan

te wijzen als 30 km zone door middel van het plaatsen van de verkeersborden A0130zb en A0130ze

van bijlage 1 van het RVV 1990;

     

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel

op 1 februari 2018

   

Dit besluit wordt in de Staatscourant gepubliceerd op 7 februari 2018.

   

Niet mee eens?

Bent u niet het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar maken. Vermeld

altijd de redenen van uw bezwaar en het onderwerp van dit besluit. U stuurt uw bezwaar binnen zes

weken na de publicatiedatum van dit besluit naar de gemeente. Dit kan per post of digitaal (via een

formulier op de website).

 

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u dit niet wil, vraagt u dan de Voorzie-

ningenrechter een voorlopige voorziening te treffen. U stelt hiervoor een verzoekschrift op. Dit kan alleen

als u ook bezwaar heeft gemaakt en u een spoedeisend belang heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de

Nr. 7316

STAATSCOURANT 7 februari

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 7316 7 februari 20181



Voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Dit kan ook digitaal.

Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor de voorwaarden. Vraagt u een voorlopige

voorziening aan, dan moet u griffierecht betalen.

  

 

Staatscourant 2018 nr. 7316 7 februari 20182


